

## Chiffre d'affaires consolidé 1<sup>er</sup> semestre 2012

Vérac, le 27 juillet 2012

Le 2<sup>ème</sup> trimestre 2012 affiche une hausse de 6,8%, comparé à la même période de l'année 2011. Le chiffre d'affaires consolidé du premier semestre 2012 s'élève à 118.3 M€, en progression de 3,3% par rapport au premier semestre 2011.

Corrigée des variations de prix de l'aluminium, la hausse du chiffre d'affaires s'établit à +4,9%.

CA (en K€)	au 30/06/2012	au 30/06/2011	variation en %
FONDERIES	97 219	92 664	4,9%
USINAGE	13 820	14 156	-2,4%
OUTILLAGES	4 163	4 828	-13,8%
AUTRES	3 095	2 919	6,0%
<b>TOTAL</b>	<b>118 297</b>	<b>114 567</b>	<b>3,3%</b>
Par trimestre (en K€)	2012	2011	variation en %
T1	60 161	60 140	0,0%
T2	58 136	54 427	6,8%
<b>TOTAL</b>	<b>118 297</b>	<b>114 567</b>	<b>3,3%</b>

Sur la période, le tonnage vendu du Groupe progresse de 6% avec une répartition contrastée par zone géographique : + 37% pour l'Amérique du Nord et +17% en Asie, alors que l'Europe s'inscrit en léger retrait de 1,3%.

La forte progression enregistrée en Amérique du Nord résulte des commandes acquises ces dernières années et d'une activité favorable du marché automobile américain. En Asie, le Groupe profite, en particulier, de la forte croissance de Volkswagen en Chine. Enfin, en Europe, le Groupe, bien qu'en repli, fait mieux que le marché.

L'activité Usinage reste sensiblement en retrait par rapport à la même période en 2011, impactée principalement par le recul du marché européen. La baisse du chiffre d'affaires des outillages n'est pas significative sur une telle période.

Par ailleurs, sur le premier semestre, le Groupe a continué d'acquérir de nouvelles affaires qui viendront consolider son carnet de commandes pour les années à venir. Le Groupe anticipe, pour le 1<sup>er</sup> semestre 2012, une performance économique dans la même lignée de celle de 2011 et une structure financière satisfaisante.

### Perspectives

Compte tenu des incertitudes et des visions récessives en Europe, le Groupe restera particulièrement vigilant dans cette zone sur le second semestre 2012, alors que la croissance dans le reste du monde devrait se poursuivre.

**Prochain rendez-vous : Résultats semestriels le 27 septembre 2012**

*LE BELIER est un spécialiste en fonderie aluminium pour l'industrie automobile mondiale*

NYSE Euronext Compartment C - ISIN : FR0000072399 – BELI

**LE BELIER** : Thierry RIVEZ

Tél : 05 57 55 03 00

[thierry.rivez@lebelier.fr](mailto:thierry.rivez@lebelier.fr)

[www.lebelier.com](http://www.lebelier.com)

**ASSET COM** : Laurence COSTES

Tél : 01 41 22 90 95